
Uchwała Nr XXI/143/2025
Rady Miejskiej w Szczytnie  
z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Szczytno

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  
gminnym  (Dz.U.  z  2025  r.  poz.  1153) w  związku  z  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. 
zm.),  po  rozpatrzeniu  skargi  na  Burmistrza  Miasta  Szczytno złożonej  przez  Panią 
               i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Szczytnie – Rada Miejska w Szczytnie uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wniesioną w dniu 8 sierpnia 2025 roku skargę na Burmistrza Miasta Szczytno  uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. 
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Szczytnie, 
zobowiązując  go  do  przygotowania  odpowiedzi  skarżącemu  i  przesłania  wraz  z  niniejszą 
uchwałą i uzasadnieniem. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

  Klaudiusz Woźniak



Załącznik do uchwały Nr XXI/143/2025
          Rady Miejskiej w Szczytnie 

          z dnia 30 września 2025 r.

Uzasadnienie
 do Uchwały Nr XXI/143/2025 Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia 30 września 2025 r.,
  w sprawie rozpatrzenia skargi
 na Burmistrza Miasta Szczytno

W  dniu  8 sierpnia 2025  r.  Pani           złożyła  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w  Olsztynie  skargę  na  Burmistrza  Miasta  Szczytno,  która  zgodnie  z  właściwością  została 
przekazana do Rady Miejskiej w Szczytnie na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt  
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego. Skarga została 
uzupełniona pismem z dnia 13 sierpnia 2025 r. i dotyczy organizacji wydarzenia „Dni i Noce 
Szczytna 2025”, a w szczególności:
1. Finansowania bankietu towarzyszącego imprezie – Skarżąca pyta, czy został on pokryty ze 
środków publicznych czy prywatnych;
2. Uprzywilejowanego udziału władz miasta i radnych w koncertach;
3. Ograniczenia dostępu do stoisk gastronomicznych wyłącznie dla posiadaczy biletów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczytnie przekazał  skargę w dniu 20 sierpnia 2025 
r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. Komisja, po analizie skargi Pani 

oraz  wyjaśnień  Burmistrza  Miasta  Szczytno  z  dnia  3   września  2025  r.  (znak: 
PG.151.1.2025), ustaliła: 
•  Ad.1  –  Bankiet  towarzyszący  wydarzeniu  „Dni  i  Noce  Szczytna  2025”  został  w  całości 
sfinansowany  ze  środków  sponsorów  i  stanowił  element  pakietu  sponsorskiego,  a  nie 
wydatków budżetowych miasta ;
• Ad.2 – Radni oraz Burmistrz Miasta mieli możliwość udziału w koncertach nieodpłatnie jako 
współorganizatorzy wydarzenia; 
•  Ad.3  –  Stoiska  gastronomiczne były  zlokalizowane w trzech miejscach,  z  czego jedynie 
jedno znajdowało się w strefie koncertowej i zostało zamknięte dopiero przed planowanymi 
koncertami o godz. 17.30. Rozwiązanie to miało charakter organizacyjny i jest powszechnie 
stosowaną  praktyką  przy  tego  rodzaju  imprezach.  W  przyszłości  należy  jednak  rozważyć 
otwarcie strefy gastronomicznej dla mieszkańców tak, jak w ubiegłych latach.

Komisja w toku postępowania wyjaśniającego ustaliła, że zarzuty zawarte w skardze 
nie znalazły potwierdzenia. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 
skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239  § 1 Kpa w przypadku ponownego złożenia skargi bez wskazania 
nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko 
bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.


